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Verksamhetsberättelse 2007 
Ansvarsbiblioteket för kvinno-, mans- och genusforskning  
http://www.ub.gu.se/kvinn/ 
 
Sammanfattning 
 
Under 2007 har arbetet fortsatt med att erbjuda en samlad tematisk ingång till 
kunskapsresurser för kvinno-, mans- och genusforskning. Tyngdpunkten utgörs 
fortfarande av databasen KVINNNSAM som vi fortsätter att fördjupa och bredda 
tidsmässigt samt bygga ut med artiklar ur viktiga elektroniska tidskrifter. Arbetet med att 
skildra den svenska kvinnohistorien fortsätter genom ytterligare en läromodul  ”Kvinnor i 
arbete”. 
 
Elektronisk publicering – inskanning och indexering av viktiga äldre 
kvinnotidskrifter 
 
Under 2007 har inskanningen och indexeringen av tidskriften Morgonbris 1904-1921, 
slutförts.  700 referenser har indexerats för KVINNSAM, OCR-lästs och 
webbpublicerats. Inskanning och OCR-läsning av tidskriften Tidevarvet  1923-35 pågår. 
På grund av att materialet är så skört har inskanning skett via mikrofilm som utförts av 
externt företag. 2 500 artiklar av Tidevarvet har tidigare indexerats retrospektivt för 
KVINNSAM. Tidskriften anses av kvinnoforskare vara oundgänglig för alla som vill 
studera det svenska samhället under 20- och 30-talen. 
 
Kompetensutveckling – ämneskonferens 
 
Ansvarsbiblioteket anordnade den 13-14 november en ämneskonferens i samarbete med 
ansvarsbiblioteket för pedagogik och psykologi med titeln Genus i hjärta och hjärna. 
Konferensen ägde rum vid Stockholms universitetsbibliotek.  
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Där behandlades forskningsläget och diskuterades aktuella frågor inom 
genusforskningen. 
60 personer deltog i konferensen. Utvärderingarna var mycket positiva. I utvärderingarna 
uttrycktes önskemål om en liknande konferens nästa år. Kompetensutveckling inom 
ämnet framhölls som särskilt viktig liksom föreläsningarnas höga kvalitet. 
I utvärderingarna framkom också att man var positiv till att bilda ett genusnätverk vid en 
eventuellt kommande konferens om genus och bibliotek 
Adressen till programmet:  
http://www.sub.su.se/omsub/visaevenemang.aspx?eid=90 
 
Läromodul, s.k. learning object, kring svenska kvinnor i arbete 
 
Den nya portalen innehåller en nyskriven historik, som visar hur kvinnors deltagande 
inom olika arbetsområden har utvecklats och utvidgats. Historiken har skrivits av Ulla 
Wikander, professor i ekonomisk historia vid Stockholms universitet. Framträdande 
kvinnor inom olika yrkesområden och inom facklig verksamhet porträtteras och 
källmaterial ur Svenska Tobaksmonopolet och Föreningen i statens tjänst finns att läsa i 
fulltext. 
Relevant material har samlats in och digitaliserats för att göras tillgängligt och skapa ett 
learning object kring kvinnor i arbete. Från en översiktstext har länkats till redan 
inskannade fotografier och annat relevant arkivmaterial. En databas har skapats där man 
kan söka foton med anknytning till ämnet.  
Kvinnor i arbete utgör fjärde delen i vårt projekt att skildra den svenska kvinnohistorien. 
Målgruppen för portalen är gymnasister, lärare och studenter. De tidigare portalerna har 
bl a använts i undervisningen vid universitetet. 
 
Marknadsföring 
 
I mitten av januari lanserades portalen Kvinnor i arbete. 
Vid lanseringen marknadsfördes portalen genom extra utskick av vårt nyhetsbrev, 
Kvinnhistnytt med 350 prenumeranter, e-mail till Biblist, Skogh, Skolbibliotekslistan, 
Genuslistan samt pressmeddelanden till media och Göteborgs universitet. Vi gjorde också 
utskick till olika tidskrifter och organisationer, t.ex. Skolverket, Myndigheten för 
skolutveckling, Populär historia, Historielärarnas förening samt till olika institutioner 
inom genus och historia vid universitet och högskolor.  
 
Svensk biblioteksförening tilldelade Kvinnohistoriska samlingarna Greta Renborgs pris 
för god marknadsföring 2007. Ur juryns motivering: ”Kvinnohistoriska samlingarna får 
priset för att de på ett utmärkt sätt illustrerar universitetets uppgift, att ge alla såväl elever, 
studenter och lärare på olika nivåer som en intresserad allmänhet tillgänglighet till och 
kunskap om sina samlingar”. 
Det är första gången sedan priset instiftades 1987 som det gick till ett 
universitetsbibliotek 
Priset delades ut på Biblioteksdagarna i Stockholm den 23-25 maj där vi också 
medverkade vid en poster session med en presentation av Kunskapsportalen. 
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Artiklar och deltagande i konferenser 
 
Mötesplats för framtiden 
10-11 oktober arrangerades årets upplaga av konferensen ”Mötesplats inför framtiden” i 
Borås. Vi medverkade med en presentation av portalen Kvinnors kamp för kunskap. 
 
Artikel i BBL 2007:2 om Kunskapsportalen 
 
Kvinnohistoriska samlingarna medverkade vid konferensen A cultural studies conference 
i Norrköping den 11-13 juni och presenterade verksamheten och demonstrerade 
portalerna. 
 
Samrådsgrupp 
 
Samrådsgruppen har haft ett protokollfört möte under året, den 30 november.  
 
Följande personer ingår i gruppen: 
Ingrid Atlestam, Kortedala och Gamlestadens bibliotek, Christine Blanchin, Stockholms 
universitetsbibliotek, Catarina Carlsson, Lunds universitetsbibliotek, Pirjo Elovaara, 
Högskolan Karlskrona/Ronneby, Berith Forsberg, Kvinnobiblioteket Björkskatan, Luleå, 
Helena Forssblad, LIBRIS, Viveka Halldin Norberg, Uppsala universitetsbibliotek, Karin 
Jönsson, Lunds universitetsbibliotek, Gunnel Karlsson, Kvinnovetenskapligt forum, 
Örebro universitet, Lisbeth Lewander, Genusvetenskapliga institutionen, Göteborgs 
universitet, Ann-Marie Morhed, Nationella genussekretariatet, Åsa Söderlind, Högskolan 
i Borås,  Helena Wedborn, Linköpings universitetsbibliotek. 
 
Bemanning 
 
Under 2007 har följande personer arbetat med ansvarsbiblioteksverksamheten 
Projektledning: Inger Eriksson 
Läromodul: Berith Backlund, Anna Sjödahl Hayman,  Lennart Stark 
Ämneskonferens: Berith Backlund, Helena Brännström 
Elektronisk publicering: Elisabeth Hammarberg 
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